ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 28/2019

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

E DE INSPETOR DE POLÍCIA

NOVO CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE PERÍCIA MÉDICA E
SAÚDE DO TRABALHADOR/SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS
HUMANOS

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o novo cronograma de apresentação no departamento de Perícia Médica e
saúde do Trabalhador/Secretaria da Administração e dos Recursos Humanos.

1. Os candidatos aos cargos de Escrivão de Polícia e de Inspetor de Polícia abaixo
mencionados ficam convocados para comparecerem no Departamento de Perícia Médica e
Saúde do Trabalhador/Secretaria da Administração e dos Recursos Humanos - DMEST/SARH,
impreterivelmente às 8 horas, conforme a listagem abaixo relacionada.

Endereço do DMEST/SARH: Av. Borges de Medeiros, 1501- Térreo – Centro Administrativo
Fernando Ferrari, Porto Alegre/RS.

2. Os candidatos mencionados no item 1 deverão obrigatoriamente atender às exigências dos
Editais 23/2019 e 24/2019, publicados no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul em
06/05/2019.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 03 de junho de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

       Adriano Pelusio Melgaço Junior,

Delegado de Polícia,
Diretor da DPPG/ACADEPOL

Resp. pelo expediente da  DRS/ACADEPOL.

NOME DATA

ADAIR RODRIGUES FILHO  14/06/2019

ANGELICA GIOVANELLA MARQUES FREITAS  27/06/2019

ANTONIO LUCIO SILVA DA ROCHA 24/06/2019

GABRIELA CRISTINA SANTOS SILVA 18/06/2019

RODRIGO DE BRITO CARVALHO  18/06/2019

RUDINEI DOS SANTOS LOMBARDI  03/06/2019